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Irrtum und Änderung vorbehalten 

4. Woche im Jahreskreis 

 Uhr Ort Gottesdienste und Termine 
Vorabend zum Sonntag 

 
So, 1. Februar  

 
„Fest der Darstellung 

des Herrn“ 
Lichtmess 

(Mo, 2. Februar) 

 
4. Sonntag im Jahreskreis 
 

17:00 
18:30 

 

8:30 
9:30-11:30 
9:30-18:30 

8:30 
9:45 

10:00 
11:00            
17:00 

18:00-18:30 
            18:30 

AS 
HL 

 

HL 
HL 
HL 
GR 
OF 
HL 
HL 
AS 
AS 
HL 

   Hl. Messe, für † Gattin Maria Wiehart und † Angehörige 
   Vorabendmesse mit Kerzen-Segnung, für unsere Familien (SBZ) 

 
 

   Hl. Messe, für † Iosif Aenasoaei (P)  
   Pfarrbibliothek (PZ) 
   Eucharistische Anbetung (P) 
   Wortgottesfeier 
   Wortgottesfeier  
   Hl. Messe mit Kerzen-Segnung, für den neuen Erzbischof Josef (G) 
   Taufe von Leandra Rupp (G) 
   Vorabendmesse „Lichtmess“ mit Kerzen-Segnung und Blasius-Segen 
   Sprechstunde des Pfarrvikars  

Hl. Messe mit Kerzen-Segnung, für die Pfarrgemeinden (P) 
Mo, 2. Februar 
Fest „Darstellung des 
Herrn“ - Lichtmess 
 

 
 

 

 
 

 
 

Di, 3. Februar 
Hl. Ansgar 

       15:30 
       18:30 

HL 
HL 

   Gottesdienst mit Blasius-Segen (PBZ) 
Hl. Messe mit Blasius-Segen, für die Pfarrgemeinden (G) 

Mi, 4. Februar 
Hl. Rabanus Maurus  

        8:00 
18:30 

HL 
HL 

Gottesdienst mit Blasius-Segen, um geistliche Berufungen (P) 

Hl. Messe (KH) 

Do, 5. Februar 
Hl. Agatha 

   

Fr, 6. Februar  
Hl. Paul Miki und Gefährten 

      18:00 
18:30 

HL 
HL 

   Rosenkranz (P) 
   Hl. Messe, für die Beerdigten der Woche (P) 

 

Kerzenverkauf 
vor allen Hl. Messen  
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Irrtum und Änderung vorbehalten 

4. Woche im Jahreskreis 

Sa, 7. Februar 
Monatlicher Gebetstag um 
geistliche Berufungen 

 

7:30 
9:00-13:00 

 

HL 
HL 

 

Laudes (P) 

Vortrag „Zugänge zu Menschen mit Demenzerkrankung“ (PZ) – Infos siehe unten 

Vorabend zum Sonntag 
 

So, 8. Februar  
Hl. Hieronymus Ämiliani 
Hl. Josefine Bakhita 
 
5. Sonntag im 
Jahreskreis 
 

18:30 
 

8:30 
8:30 
8:30 
9:45 

10:00 
            18:30 

HL 
 

HL 
AS 
GR 
OF 
HL 
HL 

   Vorabendmesse, für die Eheleute (SBZ) 
 

 

   Hl. Messe, um einen guten Weg in die Zukunft für unsere Pfarrgemeinde (P) 
   Hl. Messe 
   Hl. Messe 
   Hl. Messe  
   Hl. Messe, für unsere Kinder und Jugendlichen (G) 
   Hl. Messe, für † Johann Rupprecht und Schwiegersohn Karl Steinböck, sowie 
                        für † Helene und Johann Zand (P) 

 

 

Osteuropa Sammlung 
der Caritas 

 

ACHTUNG 
 

Von 2. Februar bis 8. Februar 2026 ist 
die Pfarrkanzlei geschlossen. 

 

Wir stehen Ihnen gerne telefonisch unter 02952/2178 
oder per Mail pfarre.hollabrunn@katholischekirche.at 

zur Verfügung. 
 

5. Sonntag im Jahreskreis 
| Lesejahr A 

1. Lesung: Jes 58,7-10 
2. Lesung: 1 Kor 2, 1-5 

Evangelium: Mt 5,13-16 
 

Sammlung für  
Kinder in Osteuropa 

 
Die Caritas und der Osthilfefonds  

bitten Sie heute um Ihre Hilfe  
für die Menschen in Osteuropa. -  

Damit Kinder in Osteuropa geschützt 
werden und keinen Hunger leiden müssen. 

 
Danke für Ihre Spende! 


