

1. FEBRUAR BIS 8. FEBRUAR 2026

2020 Hollabrunn | Kirchenplatz 5 | Tel. 02952/2178 | E-Mail: pfarre.hollabrunn@katholischekirche.at

	Uhr	Ort	Gottesdienste und Termine
Vorabend zum Sonntag	17:00 18:30	AS HL	Hl. Messe, für † Gattin Maria Wiehart und † Angehörige Vorabendmesse mit Kerzen-Segnung , für unsere Familien (SBZ)
So, 1. Februar „Fest der Darstellung des Herrn“ Lichtmess (Mo, 2. Februar)	8:30 9:30-11:30 9:30-18:30 8:30 9:45 10:00 11:00 17:00 18:00-18:30 18:30	HL HL HL GR OF HL HL AS AS HL	Hl. Messe, für † Iosif Aenasoaei (P) Pfarrbibliothek (PZ) Eucharistische Anbetung (P) Wortgottesfeier Wortgottesfeier Hl. Messe mit Kerzen-Segnung , für den neuen Erzbischof Josef (G) Taufe von Leandra Rupp (G) Vorabendmesse „Lichtmess“ mit Kerzen-Segnung und Blasius-Segen Sprechstunde des Pfarrvikars Hl. Messe mit Kerzen-Segnung , für die Pfarrgemeinden (P)
4. Sonntag im Jahreskreis			Kerzenverkauf vor allen Hl. Messen
Mo, 2. Februar Fest „Darstellung des Herrn“ - Lichtmess			
Di, 3. Februar Hl. Ansgar	15:30 18:30	HL HL	Gottesdienst mit Blasius-Segen (PBZ) Hl. Messe mit Blasius-Segen , für die Pfarrgemeinden (G)
Mi, 4. Februar Hl. Rabanus Maurus	8:00 18:30	HL HL	Gottesdienst mit Blasius-Segen , um geistliche Berufungen (P) Hl. Messe (KH)
Do, 5. Februar Hl. Agatha			
Fr, 6. Februar Hl. Paul Miki und Gefährten	18:00 18:30	HL HL	Rosenkranz (P) Hl. Messe, für die Beerdigten der Woche (P)

HL=Hollabrunn • GR=Groß • OF=Oberfellabrunn • AS=Aspersdorf • P=Pfarrkirche • G=Gartenstadtkirche • KMD=Klein Maria Dreieichen • PBZ= Pflege-u. Betreuungszentrum •

SrH=Schwesternhaus Neugasse • PZ=Pfarrzentrum • KH=Krankenhaus • SBZ=Sozialpädagogisches Betreuungszentrum / Jugendheim • FH=Friedhof

Irrtum und Änderung vorbehalten



1. FEBRUAR BIS 8. FEBRUAR 2026

2020 Hollabrunn | Kirchenplatz 5 | Tel. 02952/2178 | E-Mail: pfarre.hollabrunn@katholischekirche.at

Sa, 7. Februar Monatlicher Gebetstag um geistliche Berufungen	7:30 9:00-13:00	HL HL	Laudes (P) Vortrag „Zugänge zu Menschen mit Demenzerkrankung“ (PZ) – Infos siehe unten
Vorabend zum Sonntag	18:30	HL	Vorabendmesse, für die Eheleute (SBZ)
So, 8. Februar Hl. Hieronymus Ämiliani Hl. Josefine Bakhita	8:30 8:30 8:30 9:45 10:00 18:30	HL AS GR OF HL HL	Hl. Messe, um einen guten Weg in die Zukunft für unsere Pfarrgemeinde (P) Hl. Messe Hl. Messe Hl. Messe Hl. Messe, für unsere Kinder und Jugendlichen (G) Hl. Messe, für † Johann Rupprecht und Schwiegersohn Karl Steinböck, sowie für † Helene und Johann Zand (P)
5. Sonntag im Jahreskreis			Osteuropa Sammlung der Caritas



5. Sonntag im Jahreskreis
| Lesejahr A
1. Lesung: Jes 58,7-10
2. Lesung: 1 Kor 2, 1-5
Evangelium: Mt 5,13-16

ACHTUNG

Von 2. Februar bis 8. Februar 2026 ist die Pfarrkanzlei geschlossen.

Wir stehen Ihnen gerne telefonisch unter 02952/2178 oder per Mail pfarre.hollabrunn@katholischekirche.at zur Verfügung.

Caritas & Du Sammlung für Kinder in Osteuropa

Die Caritas und der Osthilfefonds
bitten Sie heute um Ihre Hilfe
für die Menschen in Osteuropa. -
Damit Kinder in Osteuropa geschützt werden und keinen Hunger leiden müssen.

Danke für Ihre Spende!



Fortbildung an 3 Samstagen von 9.00 bis 13.00 Uhr

31.01.2026 Demenz – Leben mit einer Demenzerkrankung

07.02.2026 Zugänge zu Menschen mit Demenzerkrankung

14.03.2026 Möglichkeiten der Integration und Interaktion

Ort:
Pfarre Hollabrunn
Kirchenplatz 5
2020 Hollabrunn

Anmeldung:
hl.zeitreise@gmail.com
t: +43 (0)670 509 71 46

Für eine kleine Stärkung ist gesorgt

Kosten:
um eine freiwillige Spende wird gebeten



HL=Hollabrunn • GR=Groß • OF=Oberfellabrunn • AS=Aspersdorf • P=Pfarrkirche • G=Gartenstadtkirche • KMD=Klein Maria Dreieichen • PBZ=Pflege-u. Betreuungszentrum •

SrH=Schwesternhaus Neugasse • PZ=Pfarrzentrum • KH=Krankenhaus • SBZ=Sozialpädagogisches Betreuungszentrum / Jugendheim • FH=Friedhof

Irrtum und Änderung vorbehalten